


Zám�rem projektu LIVERUR je dosa�ení tohoto cíle roz- 
ší�ením inovativního a specializovaného obchodního mode-

lu s názvem Living Labs (�. living lab) mezi tyto venkovské re-
giony. “�ivé laborato�e” jsou ekosystémy, které fungují v daném 

teritoriálním kontextu a integrují procesy výzkumu a inova do part- 
nerství ve�ejného a soukromého sektoru a do procesu spoluvytvá�ení 

v rámci všech zainteresovaných subjekt� na daných územích. 

CÍLE PROJEKTU LIVERUR

LIVERUR  dosud identi�koval a porovnal rozdíly mezi novým p�ístupem living labu a 
tradi�ními podnikatelskými p�ístupy (masová produkce, vývoj cen, optimalizace struk-
tury náklad� se spole�nostmi, racionalizace) za ú�elem zavedení cirkulární ekonomiky v 
rámci ka�dého území. Ta bude akcelerovaná p�edevším redukcí odpadu, zakládáním 
nových podnik� a celkovým rozši�ováním obchodních p�íle�itostí pro malé a st�ední 
podniky (SMAE).

Projekt LIVERUR doposud prozkoumal více ne� 200 obchodních model� ve 13 
vybraných pilotních regionech, stejn� jako p�ípadové studie pro 100 stávajících venko-
vských living labových iniciativ. Krom� toho projekt LIVERUR aktivn� zapojila sdru�ení 
farmá��, malé a st�ední podniky (SMAE) a místní sdru�ení do procesu p�im��eného 
hodnocení venkovských oblastí podle jejich pot�eb. Práv� proto projekt LIVERUR 
podporuje (p�ímo zakládá) vytvo�ení inovativního obchodního modelu pro ka�dé z 
t�chto území.

LIVERUR vytvá�í interaktivní online platformu, která obsahuje videa, na kterých nás 
odborníci z oblasti obchodu a zem�d�lství provád�jí jednotlivými kapitolami a problé-
my, a� u� se týkají relevantních údaj� o území, podpory pro vytvá�ení lineárních a 
cirkulárních venkovských podnik� a mo�nosti jejich �nancování.

SOU�ASNÝ STAV PROJEKTU LIVERUR

100%
FÁZE 01
Analýza koncepce venkovských laborato�í a existujících venkovs-
kých obchodních model� v regionálních oblastech.

100%
FÁZE 02
Vypracování benchmarku zp�ehlední seznam stávajících obchod-
ních koncept� a model�. Tento benchmark de�nuje tento seznam 
p�edevším z hlediska po�áte�ních podmínek a p�eká�ek, kterým 
musí výše uvedené modely �elit. Stejn� tak popíše �nan�ní mecha-
nismy, pracovní místa a další environmentální a sociální bene�ty.

FÁZE 03
Vytvo�ení a konceptualizace zcela nového konceptu obchodního 
modelu - koncepce obchodního modelu Regionálního cirkulárního 
living labu (RAIN).

93%

FÁZE 04
Podpora integrace mezi zú�astn�nými stranami ve venkovských 
odv�tvích v rámci pilotních region� vytvo�ením komplexního 
ekosystému ICT slu�eb.

20%

FÁZE 05
Testování a validace funk�nosti p�ístupu living labu ve 13 venkovs-
kých pilotních regionech.

35%

LIVERUR je výzkumný, inova�ní projekt �nancovaný EU, 
jeho� cílem je zlepšit stávající obchodní struktury ve venkov-

ských oblastech podporou zem�d�lc� a malých a st�edních ze- 

m�d�lských podnik�. Jeho zám�rem je zavád�t p�ístup cirkulární 
ekonomiky ve 13 vybraných pilotních regionech po celé Evrop�, jako�

i ve vybraných zemích v Africe a v Asii.

Základem strategického rozvoje venkovského living labu je vytvo�ení konkrétního sdru�ení 
udr�itelných zú�astn�ných stran. Koncoví u�ivatelé, tv�rci politik, podniky i výzkumní 
pracovníci uzavírají dohody, které jim umo�ní ú�astnit se vzájemné dlouhodobé spolupráce.

�.�Y���W�H�Q�����������������'�X�E�H�Q����������

�+�2�5�,�=�2�1�7����������

www.liverur.eu


